

Aksel Benzin A/S

Sandtoften 10

2820 Gentofte

CVR-nr. 20447389

Årsrapport

1. januar 2023 - 31. december 2023

27. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 12. april 2024

Claus Christian Benzin
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er i lighed med sidste år primært salg og udlejning af maskiner, samt salg af reservedele og service til maskiner.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et resultat på kr. 14.791.845, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på kr. 121.684.818, og en egenkapital på kr. 85.770.219.

Årets resultat er positivt påvirket af væsentlige værdistigninger på selskabets værdipapirbeholdning.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

For næste regnskabsregnskabsår forventes et aktivitetsniveau på samme niveau som indeværende regnskabsår.

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste		6.192.325	8.843.827
Personaleomkostninger	1	-3.957.031	-4.471.996
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-3.872.573	-3.916.956
Driftsresultat		-1.637.279	454.875
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		18.958	37.882
Finansielle indtægter		21.955.457	2.921.223
Finansielle omkostninger		-937.343	-280.018
Resultat før skat		19.399.794	3.133.962
Skat af årets resultat		-4.607.949	-713.207
Årets resultat		14.791.845	2.420.755
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	233.000
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		20.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		18.958	37.882
Overført resultat		-5.227.113	2.149.873
Resultatdisponering		14.791.845	2.420.755

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		511.853	511.853
Udlejningsmaskiner		8.556.979	14.831.039
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		156.321	156.321
Materielle anlægsaktiver		9.225.153	15.499.213
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	243.421	224.463
Finansielle anlægsaktiver		243.421	224.463
Anlægsaktiver		9.468.574	15.723.676
Maskiner og handelsvarer		45.822.033	34.528.763
Varebeholdninger		45.822.033	34.528.763
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.740.804	8.000.648
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		164.947	164.947
Andre tilgodehavender		207.483	207.483
Periodeafgrænsningsposter		16.735	16.735
Tilgodehavender		5.129.969	8.389.813
Andre værdipapirer og kapitalandele		60.669.580	58.532.903
Værdipapirer og kapitalandele		60.669.580	58.532.903
Likvide beholdninger		594.661	796.425
Omsætningsaktiver		112.216.242	102.247.904
Aktiver		121.684.816	117.971.580

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		207.221	188.263
Overført resultat		85.062.997	90.290.113
Udbytte for regnskabsåret		0	233.000
Egenkapital		85.770.218	91.211.376
Hensættelser til udskudt skat		382.469	533.444
Hensatte forpligtelser		382.469	533.444
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	515.593
Gæld til kreditinstitutter		12.785.841	12.959.256
Modtagne forudbetalinger fra kunder		317.949	576.589
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.398.563	8.903.717
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.557.723	0
Selskabsskat		0	100.114
Anden gæld		4.472.053	3.171.491
Kortfristede gældsforpligtelser		35.532.129	26.226.760
Gældsforpligtelser		35.532.129	26.226.760
Passiver		121.684.816	117.971.580
Eventualforpligtelser	3		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	4		
Dagsværdireguleringer	5		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	Udbytte for året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	188.263	90.290.113	233.000	91.211.376
Betalt udbytte	0	0	0	-233.000	-233.000
Årets resultat	0	18.958	14.772.887	0	14.791.845
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-20.000.000	0	-20.000.000
Egenkapital 31. december 2023	500.000	207.221	85.063.000	0	85.770.221

Noter

	2023	2022
1. Personalemkostninger		
Lønninger	3.630.396	4.114.597
Pensioner	274.565	294.431
Andre omkostninger til social sikring	52.070	62.968
	3.957.031	4.471.996
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>6</u>	<u>7</u>

2. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Selskabet ejer (100%) Aksel Benzin AB, beliggende i Sverige.

3. Eventualforpligtelser

Selskabet kautionerer overfor kreditinstitutter på vegne af tredjemand i forbindelse med tredjemands finansiering af maskinkøb. Kautionerne udgør pr. 31. december 2023, t.kr. 3.516. Udløbet af kautionerne sker frem til 2025. Såfremt kautionerne realiseres, vil Aksel Benzin A/S modtage de solgte maskiner retur.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en lejeforpligtelse på ca. t.kr. 125. Lejemålet kan opsiges med 6 mdr. varsel.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet CH Benzin Holding ApS og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for CH Benzin Holding ApS, der er administrationsselskab i sambeskatningen.

4. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, er der givet pant i værdipapirdepot samt del af likvider, med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023 på t.kr. 60.911.

5. Dagsværdireguleringer

	Værdi ultimo	Årets urealise- rede gevinst ind- regnet i resultat- opgørelsen
	indregnet i balancen	
Børsnoterede aktier	60.669.580	15.417.802

Niveau 1:

Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver på et velfungerende marked.
